
adrese

Plūdoņa 13 (mazā māja)

da
tē

ju
m

s celtniecība
18.gs. (pirms 1797.g.)

reģistrators

pārbūves
datums 16.11.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
 Divslīpju; J piebūve – vienslīpnes  

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves 1
materiāls

lo
gi

sākotnēji  - 
vēsturiski 50%
pēc 20.gs.v.

aprīkojums 5 V

sl
ēģ

i

sākotnēji  zuduši rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums 1 fiksators

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas

pēc 20.gs.v. 1 KN
aprīkojums 1 V piezīmes

detaļas  -

dekors

apkārtnes elementi  -

Z.Bikše

1882.g.-1899.g. - mūra piebūve ar koka 
zelmini ēkas galā; 20.gs.2.p.koka piebūve 
pagalmā 

Guļbūve, V piebūve –mūra ar koka 
zelmini; J piebūve koka 

Sienu materiāls un 
apdare

Guļbaļķi, V apmetums uz skaliem; V 
piebūve – ķieģeļi, koks zelminī, V 
apmetums; J piebūve – J dēļi

Ēka iekļaujas ielas frontes apbūvē un ir 
vienīgā  ēka  ar vēsturiskai apbūvei 
atbilstošu apjomu (kaut daļēju) kvartāla 
robežās.

Apjoms - 90%; jumta forma -95%; 
būvgaldniecība – 35%; apdare -  70%; 
dekors un detaļas – 30% ?

 Viļņotās azbestcementa loksnes

50% (60% PL, 40% KN)

Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa, jumta 
seguma maiņa

1, 1 aplpda (20.gs.30.gadi)

Esošā guļbūve ir daļa no sākotnējās 
ēkas, pārējā daļa likvidēta uzbūvējot 
stūra ēku 20.gs.2.p.

J dēļu dzega, logailu apmales, palodzes; 
V mūra palodzes un apmetuma 
strapdzega pieūvei; 


	Plūdoņa 13

